
           
 

  Quilmes, 17 de agosto de 2010 

 

VISTO: el expediente Nº. 827-0268/10 y la Resolución CDCyT Nº 

023/10, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramita, las asignaciones de auxiliares académicos 

en el Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que por Resolución CDCyT Nº 023/10 se designan a los auxiliares 

Académicos para el primer cuatrimestre 2010. 

Que por Resolución (CS) Nº 328/05 se reglamenta el funcionamiento 

del cuerpo de auxiliares académicos. 

Que resulta necesario estimular la formación de estudiantes avanzados 

a través de actividades de apoyo a la docencia de los Departamentos, 

brindándoles la posibilidad de adquirir experiencia y antecedentes 

académicos. 

Que cada Tutor docente elevó su informe correspondiente al 

desempeño satisfactorio de su auxiliar académico. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha 

emitido despacho favorable. 

Por ello, 

 



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO 1º : Designar a los alumnos que figuran en  los anexos I, II, III, 

IV, V y VI como auxiliares académicos del Departamento de Ciencia y 

Tecnología.  

ARTICULO 2º : El gasto que demande lo dispuesto por la presente, deberá 

imputarse al presupuesto correspondiente al año 2010, Anexo I programa: 

02.05. 07.00.05, Anexo II programa 02.04.07.00.05, Anexo III programa 02. 

01.07.00.05; Anexo IV programa 02. 02.07. 00.05, Anexo V programa 

02.03.07.00.05, Anexo VI programa 02.06.07.00.05. 

 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 
 Res. CD CyT Nº:  085/10 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I     
APELLIDO Y NOMBRE DNI Area TUTORES ALTA Y BAJA 
Santobuono Pantin, 
Liliana 

94.113.156 Quimica Paula Sceni 1/08/10 al 
31/12/10 

Perez, María Paula 32.949.917 Química Martín Noguera 1/08/10 al 
31/12/10 

Serafini, Joaquín  33.369.506 Química Cecilia Reche 1/08/10 al 
31/12/10 

Llanos Jésica  Química Emilse Padin 1/08/10 al 
31/12/10 

Do Carmo Fernando José 28.127.903 Química Ana Valino 1/08/10 al 
31/12/10 

Cirigliano Stefano 34.080.654 Química Alejandra Belizan 1/08/10 al 
31/12/10 

Di Bella Daniela  32.155.404 Bioquimica Javier Iserte 1/08/10 al 
31/12/10 

Bosich Walter 28.365.062 Bioquimica Luciano 
Gabbarini 

1/08/10 al 
31/12/10 

Nogueira María Soledad  31.685.374 Biología Julieta Gasparri  1/08/10 al 
31/12/10 

Capobianco Carla 32.358.447 Biología Giselle Ripoll 1/08/10 al 
31/12/10 

Rivanedeyra Leonardo 31.813.665         Biología Vanina Rodriguez 1/08/10 al 
31/12/10 

Del Rio Zabala Nahuel 18.835.421 Microbiología e 
Inmunologia  

Patricio Sobrero 1/08/10 al 
31/12/10 

Bussi Ivana Leda 
33.390.061 Microbiología e 

Inmunologia  
Rosana Rota 1/08/10 al 

31/12/10 
Lionello Hector Martín 31.675.253 Matematica Gisela Saslavsky 1/08/10 al 

31/12/10 
Segura Edgar Esteban 
tomas  

32.436.506 Matematica Claudia Pellet 1/08/10 al 
31/12/10 

Lattenero Leonardo 
Emmanuel 

31.920.871 Matematica Mariana Suarez 1/08/10 al 
31/12/10 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Cerrudo Matias  27.816.385 Matematica Cristina Cossuti 1/08/10 al 
31/12/10 

Matias Zaourak  34.566.523 Física Ricardo Gianotti  1/08/10 al 
31/12/10 

Fabian Santillan  32.655.763 Física Sandra Maguid 1/08/10 al 
31/12/10 

Cadeddú Pablo 34.240.189 Física Damián Oliva 1/08/10 al 
31/12/10 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 

ANEXO II DNI Area  
Stephanie Riviere 32.758.389 Biotecnolo

gía 
Diego Baruque 

Mauro Daniel  Martínez 31.794.120 Biotecnolo
gía 

Laura Carvajal 

 
  
 
 
 

ANEXO III DNI Area  
María Fernanda Ypa  32.183.059 Alimentos Gastón Arraiz 

 
 

ANEXO IV                          DNI Area  
Gaston José Pinat 29.499.52

2 
Automatizaci
ón 

Carlos Lombardi 

Pablo Esteban 
Iademarco 

31.434.28
4 

Automatizaci
ón 

Guillermo Casas 

Jubitza Castañeira Vargas    93.760.553 Automatizaci
ón 

Adrían Carlotto 

Matias Javier Artazcoz 30.198.82
4 

Automatizaci
ón 

Mónica 
González 

Federico Edgardo Guolo 27.642.61
3 

Automatizaci
ón 

Alberto 
Mazzone 

Troncoso Pablo Emiliano 32.576.10
1 

Automatizaci
on  

Nicolás Coleff 

 
ANEXO V                          DNI Area  
Benozzi Natalia 29.247.980 Arquitectura 

Naval 
Hector Longarela  

 
ANEXO VI                          DNI Area  
Silvestri Leonardo 31.940.979 TUPI        Carlos Lombardi 1/08/10 al 31/12/10
Mieres Federico  34.984.138 TUPI Pablo Martínez 

López 
Nahuel Garbezza 35.247.459 TUPI Pablo Barrientos 

Cristian  Suarez 35.156.460 TUPI Marcelo Tondato 

 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


